
 
 

UCHWAŁA NR 421/XXXIX/2023 
RADY POWIATU W LUBLIŃCU 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie zmian do budżetu Powiatu Lublinieckiego na 2023 r. 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1526 t.j. z późn. zm.), art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1634 t.j. z późn. zm.) 

Rada Powiatu w Lublińcu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w załączniku nr 1 pn. „Dochody budżetu Powiatu Lublinieckiego na 2023 rok.” do 
Uchwały Nr 389/XXXV/2022 Rady Powiatu w Lublińcu z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Powiatu Lublinieckiego na 2023 rok z późniejszymi zmianami zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonać zmian w załączniku nr 2 pn. „Wydatki budżetu Powiatu Lublinieckiego na 2023 rok.” do 
Uchwały Nr 389/XXXV/2022 Rady Powiatu w Lublińcu z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Powiatu Lublinieckiego na 2023 rok z późniejszymi zmianami zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonać zmiany w załączniku nr 3 pn. „Przychody budżetu Powiatu Lublinieckiego na 2023 rok.” do 
Uchwały Nr 389/XXXV/2022 Rady Powiatu w Lublińcu z dnia 21 grudnia 2022 w sprawie uchwalenia 
budżetu Powiatu Lublinieckiego na 2023 rok z późniejszymi zmianami polegającej na wprowadzeniu § 
931 „Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych” w kwocie 700.000,00 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. W uchwale nr 389/XXXV/2022 Rady Powiatu w Lublińcu z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Lublinieckiego na 2023 rok zmienia się § 1 poprzez dodanie ust. 27 który 
otrzymuje następujące brzmienie: „Pomoc finansowa udzielana z budżetu Powiatu Lublinieckiego na 2023 rok 
zgodnie z załącznikiem nr 24 do niniejszej uchwały” któremu to załącznikowi nr 24 nadać treść zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały 

§ 5. W uchwale 389/XXXV/2022 Rady Powiatu w Lublińcu z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Lublinieckiego na 2023 rok w § 1 dokonać zmiany ust. 4, który otrzymuje 
następujące brzmienie: 

„Deficyt wynosi 11.748.633,76 zł. Źródłem pokrycia deficytu będą wolne środki o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 10.157.659,71 zł, nadwyżka budżetowa o której mowa 
w art. 271 ust. 2 pkt 8 wynikająca z rozliczenia środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
310.587,41 zł, nadwyżka budżetowa o której mowa w art. 217 ust 2 pkt 8 związana ze szczególnymi 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 czerwca 2023 r.

Poz. 4870



zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach580.386,64 zł oraz przychody 
z emisji papierów wartościowych w wysokości 700.000,00 zł”.. 

§ 6. Dokonuje się zmiany § 2 uchwały Nr 389/XXXV/2022 Rady Powiatu w Lublińcu z dnia 21 grudnia 
2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Lublinieckiego na 2023 r. który po zmianach otrzymuje 
następujące brzmienie: „Limity zobowiązań z tytułu planowanego do zaciągnięcia kredytu i wyemitowanych 
papierów wartościowych na: 

1) Pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetowego w kwocie 2.000.000,00 zł, 

2) Finansowanie planowanego deficytu budżetowego w kwocie 700.000,00 zł. 

§ 7. Dokonuje się zmiany § 3 ust. 5 uchwały Nr 389/XXXV/2022 Rady Powiatu w Lublińcu z dnia 
21 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu Lublinieckiego na 2023 r. który po zmianach 
otrzymuje następujące brzmienie: „Wyemitowania papierów wartościowych w kwocie 700.000,00 zł na 
pokrycie planowanego deficytu budżetowego.” 

§ 8. Budżet po w/w zmianach wynosi: 

- po stronie dochodów – 120.672.520,83 zł 

- po stronie przychodów – 11.948.633,76 zł 

- po stronie wydatków – 132.421.154,59 zł 

- po stronie rozchodów – 200.000,00 zł 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Lublińcu. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
 
 

Krzysztof Olczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4870



DOCHODY BUDŻETU POWIATU LUBLINIECKIEGO NA 2023 ROK

plan przed 

zmianami
zwiększenia zmniejszenia plan na dzień

 Razem: 120 234 870,12 543 798,14 106 147,43 120 672 520,83

801 Oświata i wychowanie 580 045,54 1 250,00 84 947,43 496 348,11

     DOCHODY BIEŻĄCE 351 711,42 1 250,00 0,00 352 961,42

          Otrzymane spadki, zapisy i darowizny pieniężne 4 542,00 1 250,00 0,00 5 792,00

               WW Zadania własne powiatu 4 542,00 1 250,00 0,00 5 792,00

     DOCHODY MAJĄTKOWE 228 334,12 0,00 84 947,43 143 386,69

          Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust.1 i 3 ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, w tym zmiana zadań w 

ramach realizacji projektu Termomodernizacja obiektów uzyteczności publicznej 

należących do Powiatu Lublinieckiego

178 938,28 0,00 84 947,43 93 990,85

               UE Programy unijne 178 938,28 0,00 84 947,43 93 990,85

852 Pomoc społeczna 35 660 035,23 436 400,71 21 200,00 36 075 235,94

     DOCHODY BIEŻĄCE 32 115 410,23 436 400,71 0,00 32 551 810,94

          Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 31 781,00 959,40 0,00 32 740,40

               WW Zadania własne powiatu 31 781,00 959,40 0,00 32 740,40

          Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 10 000,00 12 254,98 0,00 22 254,98

               WW Zadania własne powiatu 10 000,00 12 254,98 0,00 22 254,98

          Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 127 210,23 23 186,33 0,00 150 396,56

               WW Zadania własne powiatu 127 210,23 23 186,33 0,00 150 396,56

          Wpływy z usług, w tym dochody z odpłatności za pobyt mieszkańców w 

DPS
22 545 631,00 400 000,00 0,00 22 945 631,00

               WW Zadania własne powiatu 22 545 631,00 400 000,00 0,00 22 945 631,00

     DOCHODY MAJĄTKOWE 3 544 625,00 0,00 21 200,00 3 523 425,00

          Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust.1 i 3 ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, w tym zmiana zadań w 

ramach realizacji projektu Termomodernizacja obiektów uzyteczności publicznej 

należących do Powiatu Lublinieckiego

44 625,00 0,00 21 200,00 23 425,00

               UE Programy unijne 44 625,00 0,00 21 200,00 23 425,00

855 Rodzina 2 832 374,00 106 147,43 0,00 2 938 521,43

     DOCHODY MAJĄTKOWE 682 125,00 106 147,43 0,00 788 272,43

          Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust.1 i 3 ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, w tym zmiana zadań w 

ramach realizacji projektu Termomodernizacja obiektów uzyteczności publicznej 

należących do Powiatu Lublinieckiego

682 125,00 106 147,43 0,00 788 272,43

               UE Programy unijne 682 125,00 106 147,43 0,00 788 272,43

DZIAŁ/ KATEGORIA I GRUPA PARAGRAFÓW/ŹRÓDŁO I SPOSÓB FINANSOWANIA

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 421/XXXIX/2023

Rady Powiatu w Lublińcu

z dnia 31 maja 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4870



plan przed
zmianami

zwiększenia zmniejszenia plan na dzień
dział-rozdz-sp.fin

Dokładność / kolejność

WYDATKI BUDŻETU POWIATU LUBLINIECKIEGO NA 2023 ROK

132 421 154,59668 930,731 806 581,44131 283 503,88 Razem:

2 954 939,320,00640 741,522 314 197,80Transport i łączność600

2 650 674,800,00350 000,002 300 674,80Drogi publiczne powiatowe     60014

796 674,800,00350 000,00446 674,80          WYDATKI MAJĄTKOWE

378 000,000,00350 000,0028 000,00               Inwestycje i zakupy inwestycyjne

350 000,000,00350 000,000,00Zadania własne powiatu                    WW

304 264,520,00290 741,5213 523,00Pozostała działalność     60095

290 741,520,00290 741,520,00          WYDATKI MAJĄTKOWE

290 741,520,00290 741,520,00               Inwestycje i zakupy inwestycyjne

290 741,520,00290 741,520,00Zadania własne powiatu                    WW

18 942 240,92338 441,520,0019 280 682,44Administracja publiczna750

17 387 119,92338 441,520,0017 725 561,44Starostwa powiatowe     75020

655 355,92338 441,520,00993 797,44          WYDATKI MAJĄTKOWE

602 355,92338 441,520,00940 797,44               Inwestycje i zakupy inwestycyjne

602 355,92338 441,520,00940 797,44Zadania własne powiatu                    WW

751 200,000,0050 000,00701 200,00Obsługa długu publicznego757

751 200,000,0050 000,00701 200,00Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
jednostek samorządu terytorialnego

     75702

751 200,000,0050 000,00701 200,00          WYDATKI BIEŻĄCE

751 200,000,0050 000,00701 200,00               Obsługa długu jednostki samorządu
terytorialnego

751 200,000,0050 000,00701 200,00Zadania własne powiatu                    WW

35 926 369,3699 938,151 250,0036 025 057,51Oświata i wychowanie801

9 540 961,8224 941,180,009 565 903,00Technika     80115

27 558,8224 941,180,0052 500,00          WYDATKI MAJĄTKOWE

23 425,0021 200,000,0044 625,00               Inwestycje i zakupy inwestycyjne na
programy finansowane środkami, o których
mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 ustawy

23 425,0021 200,000,0044 625,00Programy unijne                    UE

4 133,823 741,180,007 875,00               Współfinansowanie inwestycji i
zakupów inwestycyjnych ponoszonych ze
środków, o których mowa w art.5 ust. 1 pkt 2
ustawy

4 133,823 741,180,007 875,00Wkład własny do projektów unijnych                    UW

3 225 468,8224 941,180,003 250 410,00Branżowe szkoły I i II stopnia     80117

27 558,8224 941,180,0052 500,00          WYDATKI MAJĄTKOWE

Strona 1 z 4

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 421/XXXIX/2023

Rady Powiatu w Lublińcu

z dnia 31 maja 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4870



plan przed
zmianami

zwiększenia zmniejszenia plan na dzień
dział-rozdz-sp.fin

Dokładność / kolejność

WYDATKI BUDŻETU POWIATU LUBLINIECKIEGO NA 2023 ROK

23 425,0021 200,000,0044 625,00               Inwestycje i zakupy inwestycyjne na
programy finansowane środkami, o których
mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 ustawy

23 425,0021 200,000,0044 625,00Programy unijne                    UE

4 133,823 741,180,007 875,00               Współfinansowanie inwestycji i
zakupów inwestycyjnych ponoszonych ze
środków, o których mowa w art.5 ust. 1 pkt 2
ustawy

4 133,823 741,180,007 875,00Wkład własny do projektów unijnych                    UW

4 151 148,0125 114,610,004 176 262,62Szkoły zawodowe specjalne     80134

27 901,0125 114,610,0053 015,62          WYDATKI MAJĄTKOWE

23 715,8521 347,430,0045 063,28               Inwestycje i zakupy inwestycyjne na
programy finansowane środkami, o których
mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 ustawy

23 715,8521 347,430,0045 063,28Programy unijne                    UE

4 185,163 767,180,007 952,34               Współfinansowanie inwestycji i
zakupów inwestycyjnych ponoszonych ze
środków, o których mowa w art.5 ust. 1 pkt 2
ustawy

4 185,163 767,180,007 952,34Wkład własny do projektów unijnych                    UW

547 072,8224 941,180,00572 014,00Kwalifikacyjne kursy zawodowe     80151

27 558,8224 941,180,0052 500,00          WYDATKI MAJĄTKOWE

23 425,0021 200,000,0044 625,00               Inwestycje i zakupy inwestycyjne na
programy finansowane środkami, o których
mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 ustawy

23 425,0021 200,000,0044 625,00Programy unijne                    UE

4 133,823 741,180,007 875,00               Współfinansowanie inwestycji i
zakupów inwestycyjnych ponoszonych ze
środków, o których mowa w art.5 ust. 1 pkt 2
ustawy

4 133,823 741,180,007 875,00Wkład własny do projektów unijnych                    UW

1 697 908,950,001 250,001 696 658,95Pozostała działalność     80195

1 697 908,950,001 250,001 696 658,95          WYDATKI BIEŻĄCE

128 034,950,001 250,00126 784,95               Wydatki jednostek budżetowych -
wydatki związane z realizacją ich zadań
statutowych

95 792,000,001 250,0094 542,00Zadania własne powiatu                    WW

218 000,000,00200 000,0018 000,00Ochrona zdrowia851

200 000,000,00200 000,000,00Szpitale ogólne     85111

Strona 2 z 4

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4870



plan przed
zmianami

zwiększenia zmniejszenia plan na dzień
dział-rozdz-sp.fin

Dokładność / kolejność

WYDATKI BUDŻETU POWIATU LUBLINIECKIEGO NA 2023 ROK

200 000,000,00200 000,000,00          WYDATKI MAJĄTKOWE

200 000,000,00200 000,000,00               Wydatki o charakterze dotacyjnym na
inwestycje i zakupy inwestycyjne

200 000,000,00200 000,000,00Udzielona dotacja z budżetu powiatu                    UD

38 276 245,9174 941,18554 205,6537 796 981,44Pomoc społeczna852

29 259 601,7624 941,18436 400,7128 848 142,23Domy pomocy społecznej     85202

29 223 478,940,00436 400,7128 787 078,23          WYDATKI BIEŻĄCE

9 160 313,560,0023 186,339 137 127,23               Wydatki jednostek budżetowych -
wydatki związane z realizacją ich zadań
statutowych

8 421 410,560,0023 186,338 398 224,23Zadania własne powiatu                    WW

19 954 165,380,00413 214,3819 540 951,00               Wydatki jednostek budżetowych -
wynagrodzenia i składki od nich naliczane

14 975 800,380,00413 214,3814 562 586,00Zadania własne powiatu                    WW

36 122,8224 941,180,0061 064,00          WYDATKI MAJĄTKOWE

23 425,0021 200,000,0044 625,00               Inwestycje i zakupy inwestycyjne na
programy finansowane środkami, o których
mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 ustawy

23 425,0021 200,000,0044 625,00Programy unijne                    UE

4 133,823 741,180,007 875,00               Współfinansowanie inwestycji i
zakupów inwestycyjnych ponoszonych ze
środków, o których mowa w art.5 ust. 1 pkt 2
ustawy

4 133,823 741,180,007 875,00Wkład własny do projektów unijnych                    UW

3 563 000,0050 000,0040 000,003 573 000,00Ośrodki wsparcia     85203

3 540 000,0050 000,0040 000,003 550 000,00          WYDATKI MAJĄTKOWE

3 540 000,0050 000,0040 000,003 550 000,00               Inwestycje i zakupy inwestycyjne

40 000,000,0040 000,000,00Pomoc finansowa                    PF

0,0050 000,000,0050 000,00Zadania własne powiatu                    WW

77 804,940,0077 804,940,00Pozostała działalność     85295

77 804,940,0077 804,940,00          WYDATKI BIEŻĄCE

77 804,940,0077 804,940,00               Wydatki jednostek budżetowych -
wynagrodzenia i składki od nich naliczane

77 804,940,0077 804,940,00Zadania własne powiatu                    WW

13 842 458,5277 804,9477 804,9413 842 458,52Edukacyjna opieka wychowawcza854

6 797 598,5277 804,9477 804,946 797 598,52Młodzieżowe ośrodki wychowawcze     85420

2 187 897,5277 804,9477 804,942 187 897,52          WYDATKI MAJĄTKOWE

884 243,9818 954,1118 954,11884 243,98               Inwestycje i zakupy inwestycyjne

Strona 3 z 4

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4870



plan przed
zmianami

zwiększenia zmniejszenia plan na dzień
dział-rozdz-sp.fin

Dokładność / kolejność

WYDATKI BUDŻETU POWIATU LUBLINIECKIEGO NA 2023 ROK

370 861,890,0018 954,11351 907,78Środki ochrony środowiska                    OS

484 532,5718 954,110,00503 486,68Wydatki niekwalifikowane projektu                    WN

195 548,0358 850,8358 850,83195 548,03               Współfinansowanie inwestycji i
zakupów inwestycyjnych ponoszonych ze
środków, o których mowa w art.5 ust. 1 pkt 2
ustawy

188 850,830,0058 850,83130 000,00Środki ochrony środowiska                    OS

6 697,2058 850,830,0065 548,03Wkład własny do projektów unijnych                    UW

5 718 916,970,00132 579,335 586 337,64Rodzina855

3 329 287,970,00132 579,333 196 708,64Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych     85510

2 216 660,000,007 700,002 208 960,00          WYDATKI BIEŻĄCE

533 209,000,007 700,00525 509,00               Wydatki jednostek budżetowych -
wydatki związane z realizacją ich zadań
statutowych

533 209,000,007 700,00525 509,00Zadania własne powiatu                    WW

1 112 627,970,00124 879,33987 748,64          WYDATKI MAJĄTKOWE

788 272,430,00106 147,43682 125,00               Inwestycje i zakupy inwestycyjne na
programy finansowane środkami, o których
mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 ustawy

788 272,430,00106 147,43682 125,00Programy unijne                    UE

139 106,900,0018 731,90120 375,00               Współfinansowanie inwestycji i
zakupów inwestycyjnych ponoszonych ze
środków, o których mowa w art.5 ust. 1 pkt 2
ustawy

139 106,900,0018 731,90120 375,00Wkład własny do projektów unijnych                    UW

238 195,0677 804,94150 000,00166 000,00Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900

223 195,0677 804,94150 000,00151 000,00Pozostała działalność     90095

73 195,0677 804,940,00151 000,00          WYDATKI BIEŻĄCE

73 195,0677 804,940,00151 000,00               Wydatki jednostek budżetowych -
wydatki związane z realizacją ich zadań
statutowych

73 195,0677 804,940,00151 000,00Środki ochrony środowiska                    OS

150 000,000,00150 000,000,00          WYDATKI MAJĄTKOWE

150 000,000,00150 000,000,00               Inwestycje i zakupy inwestycyjne

150 000,000,00150 000,000,00Zadania własne powiatu                    WW

Strona 4 z 4

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 4870



Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach
580 386,64 0,00 580 386,64

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 

dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków
310 587,41 0,00 310 587,41

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 0,00 700 000,00 700 000,00

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy
10 357 659,71 0,00 10 357 659,71

11 248 633,76 700 000,00 11 948 633,76

Przychody budżetu Powiatu Lublinieckiego na 2023 rok

Razem:

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 421/XXXIX/2023

Rady Powiatu w Lublińcu

z dnia 31 maja 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 4870



 
 
 
 
 
 
 

POMOC FINANSOWA UDZIELANA  
Z BUDŻETU POWIATU LUBLINIECKIEGO NA 2023 R. 

 
 
 

Pomoc finansowa Dz. Rozdz. Plan 

Pomoc finansowa dla Gminy Lubliniec na zakup 
samochodu 

852 85203 40.000,00 

Razem: 40.000,00 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 421/XXXIX/2023

Rady Powiatu w Lublińcu

z dnia 31 maja 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 4870


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2023-06-09T07:23:24+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




